OREMUS

Concede nos famulos tuos, quæsumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatem gaudentem: et gloria beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, a præsenti liberari tristitia, et æterna perfrui lætitia. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS

Domine Deus omnipotens, qui es conditor omnium luminum, bene~~X~~dic hanc machinam ad lumen excitandum noviter conditam; et præsta, ut ad te, qui es lux indeficiens, post hujus sæculi caliginem pervenire valeamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

*Deinde aspergit machinam aqua benedicta.*

BENEDICTIO DEPRECATORIA CONTRA MURES, LOCUSTAS,  
BRUCHOS, VERMES ET ALIA ANIMALIA NOCIVA

162. *Sacerdos induitus superpelliceo et stola coloris violacei, veniat ad agros, a locustis, bruchis vel aliis animalibus noxiis vexatos, et dicat:*

*Antiphona.* Exsurge, Domine, adjuva nos: et libera nos propter nomen tuum.

*Psalmus.* Deus, auribus nostris audivimus: patres nostri anuntiaverunt nobis *ut in Brev. Fer. III.*

R. Gloria Patri. Sicut erat.

*Repetitur Antiphona:* Exurge, etc.

*Y.* Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

*Y.* Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

*Y.* Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Preces nostras, quæsumus, Domine, clementer exaudi; ut qui juste pro peccatis nostris affligimur, et hanc murium (*vel* locustarum, *seu* bruchorum,

*aut* vermium, *sive* aliorum animalium) persecutio nem patimur, pro tui nominis gloria ab ea misericorditer liberemur: ut tua potentia procul expulsi (*vel* expulsæ) nulli noceant, et campos, agrosque nostros in tranquillitate ac quiete dimittant, quatenus ex eis surgentia et orta tuæ Majestati deser vant, et nostræ necessitatibus subveniant. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, omnium bonorum remunerator, et peccatorum maximus miserator, in cuius nomine omnia genuflectuntur, cœlestia, terrestria et infernalia: tua potentia nobis peccatori bus concede: ut quod de tua misericordia confisi agimus, per tuam gratiam efficacem ejus consequamur effectum; quatenus hos pestiferos mures (*seu* locustas, *vel* bruchos, *aut* vermes, *sive* alia animalia) per nos servos tuos, maledicendo maledicas, segregando segreges, exterminando extermines, ut per tuam clementiam ab hac peste liberati, gratiarum actiones Majestati tuæ libere referamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Exorcismus

Exorcizo vos pestiferos mures (*vel* locustas, *seu* bruchos *aut* vermes, *sive* alia animalia), per Deum Patrem ~~X~~ omnipotentem, per Jesum Christum ~~X~~ Filium ejus unicum, per Spiritum ~~X~~ Sanctum ab utroque procedentem, ut confessim recedatis a campis et agris nostris, nec amplius in eis habitetis, sed ad ea loca transeat, in quibus nemini nocere possitis; pro parte omnipotentis Dei, et totius curiae cœlestis et Ecclesie sanctæ Dei vos maledicens, ut quocumque ieritis, sitis maledicti (*vel* maledictæ), deficientes de die in diem in vos ipsos (*vel* ipsas), et decrescentes; quatenus reliquæ de vobis nullo in loco inveniantur, nisi necessariæ ad salutem et usum humanum. Quod præstare dignetur, qui ven-

turus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem.

R. Amen.

*Postremo aqua benedicta adspergantur loca infecta.*

BENEDICTIO HABITUS CLERICALIS

163. *Si quis militiæ clericalis candidatus, impe- trata facultate induendi ejusdem ordinis habitum, ipsum petierit a Sacerdote benedici. Sacerdos delega- tus habitum clericalem, quem induendus genuflexus brachiis sustentat, hac forma benedicat:*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine Jesu Christe, qui tegumen nostræ mortalitatis induere dignatus es, obsecramus immensam tuæ largitatis abundantiam: ut hoc genus vestimenti quod sancti patres ad innocentiae vel humilitatis indicium, deponentes ignominiam sæcularis habitus, ferre sanxerunt, tu ita bene ✕ dicere digneris, ut hi famuli tui, qui hoc induiti fuerint (*si unus fuerit: hic famulus tuus, qui hoc induitus fuerit*) vestimento, te quoque induere mereantur (*vel mereantur*), et inter reliquos homines conversatione sancta tibi agnoscantur esse dicati (*vel agnoscatur esse dicatus*). Qui vivis et regnas Deus in sæcula sæculorum.

R. Amen.

BENEDICTIO CINGULORUM IN HONOREM SANCTI JOSEPHI SPONSI B. M. V.

164. *In Diæcesibus, quibus a S. Apostolica Sede privilegium conceditur benedicendi Cingula in hono- rem S. Josephi Sponsi B. M. V.; Sacerdotes adhibere debent hanc formulam, a S. Rituum Congregatione approbatam, die 19 Septembris 1859.*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine Jesu Christe, qui virginitatis consilium et amorem ingeris atque castitatem præcips: ora- mus clementiam tuam, ut hæc cingula castitatis tesseram bene ✕ dicere, et sancti ✕ ficare digneris; ut quicumque pro castitate servanda illis præcincti fuerint, intercedente beato Josepho, sanctissimæ Genitricis tuae Sponso, gratam tibi continentiam, mandatorumque tuorum obedientiam servent, atque veniam peccatorum suorum obtineant, et sanitatem mentis et corporis percipiant, vitaque consequantur æternam. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in uni- tate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæcu- lorum. R. Amen.

OREMUS

Da quæsumus, omnipotens æternæ Deus: ut pu- rissimæ Virginis Mariæ ejusque Sponsi Josephi, integerrimam virginitatem venerantes, eorum in- tercessionibus puritatem mentis et corporis conse- quamur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctissimo viro Josepho purissimam Mariam semper Virginem et puerum Jesum commisisti; te suplices exoramus; ut fideles tui, qui his cingulis in honorem, et sub protectione ejusdem sancti Josephi præcincti fue- rint, te largiente, et ipso intercedente, in castita- te semper devote persistant. Per eumdem Domi- num, etc. R. Amen.

OREMUS

Deus, innocentiae restitutor et amator: quæsu- mus, ut fideles tui qui hæc cingula adhibuerint,

intercedente beato Josepho, sanctissimæ Genitricis tuæ Sponso, in lumbis suis sint semper præcincti, et lucernas ardentes gestent in manibus suis; ac si miles sint hominibus exspectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis, ut cum venerit et pulsaverit, confestim aperiant ei, et in æterna gaudia recipi mereantur. Qui vis et regnas in sæcula sæculorum. R. Amen.

*Deinde Sacerdos, imposito thure in thuribulo, aqua benedicta adsperrgit Cingula, dicens: Asperges me, etc., postea incensat, et tandem dicit:*

- R. Salvos fac servos tuos.  
R. Deus meus, sperantes in te.  
R. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto.  
R. Et de Sion tuere eos.  
R. Domine exaudi orationem meam.  
R. Et clamor meus ad te veniat.  
R. Dominus vobiscum.  
R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Deus misericors, Deus clemens, cui bona cuncta placent, sine quo nihil boni inchoatur, nihilque boni perficitur: adsint nostris humillimis precibus tuae pietatis aures, et fideles tuos, qui in tuo sancto nomine cingulo benedicto in honorem et sub protectione sancti Josephi præcincti fuerint, a mundi impedimento, vel sæculari desiderio defende; et concede eis ut in hoc sancto proposito devoti persistere, et remissione percepta ad electorum tuorum valeant pervenire consortium. Per Dominum nostrum, etc. R. Amen.

INSTRUCTIO PRO SACERDOTIBUS QUIBUS SUMMUS PON-TIFEX FACULTATEM DELEGAT BENEDICENDI CORO-NAS, ROSARIA, CRUCES, CRUCIFIXOS, PARVAS STA-TUAS ET SACRA NUMISMATA CUM ADNEXARUM IN-DULGENTIARIUM ELENCHO.

165. Utriusque sexus Christi fideles in primis admonitos vult Sanctitas sua, ut quis consequi valeat Indulgencias, quas in præfata Benedictione con-

cedit, necessario requiri aliquod ex enuntiatis Nu-mismatibus, Coronis, etc., secum habere, aut apud se retinere.

Item orationes, devotasque preces infrascriptas, uti conditiones pro Indulgentiarum consecutiones requisitas unumquemque teneri recitare, vel secum deferendo. Coronam, Crucifixum, etc., vel si quis secum non habeat, eadem in cubiculo vel alio de-centi loco sue habitationis retinere, et coram eis respectivas preces recitare debet.

Præterea ab hujusmodi Benedictione Sanctitas sua rejicit Imagines sive impressas sive depictas, necnon Cruces, Crucifixos, parvas Statuas, Numis-mata, vulgo *Medalla* nuncupata, quæ ex stanno, plumbo, vel ex fragili alia materia, facilisque con-sumptionis conficiuntur. Notandum tamen Sancti-tatem Suam ea etiam quæ ex ferro confecta sunt admittere, licet usque nunc prohibitæ essent (1).

Vult denique Sanctitas Sua Imagenes et Icones benedicendas repræsentare Sanctos vel jam canonizatos, vel in Martyrologio Romano descriptos.

His pro clariori intelligentia prænotatis, Indul-gentiarum series, quas quis consequi potest, nec non piorum operum implendorum elenchus recen-setur, prout infra, videlicet:

Quicumque semel in singulas hebdomadas Coro-nam Domini, aut Beatissimæ Virginis vel Rosarium ejusque tertiam partem, aut officium sive divinum si-ve parvum ejusdem Beatissimæ Virginis vel Defun-torum, aut septem Psalmos Pœnitentiales vel Gra-duales recitatib; aut rudimenta Fidei tradere, aut detentos in carcere, vel alicujus domus hospitalis ægrotos visitare, aut pauperibus subvenire, aut Missam audire, vel, si Sacerdos est, celebrare con-

(1) Véase la declaración de la S. C. de Indulgencias de 21 Agosto de 1884 en el ENCHIRIDION de Foppiano, páginas 420 y 458.

Por lo que toca á las Imágenes de cartón-piedra y de car-tón-madera véanse los novísimos decretos puestos arriba en la fórmula *Benedictio Imaginum*, etc., n. 155.

suevit; si vere poenitens, et Sacerdoti per Ordinarium approbato confessus sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserit in quolibet ex diebus infra scriptis, nimirum, diebus Festis Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Epiphaniæ, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes. Sanctissimæ Trinitatis, Corporis Christi; tum diebus Purificationis, Anuntiationis, Assumptionis, Nativitatis et Conceptionis Beatae Mariæ Virginis; necnon diebus Nativitatis S. Joannis Baptistæ, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, Andreæ, Jacobi, Joannis, Thomæ, Philippi et Jacobi, Bartolomæi, Matthæi, Simonis et Judæ, Matthiæ, Sancti Josephi Sponsi B. Mariæ Virginis; atque omnium Sanctorum; piisque ad Deum preces fuderit pro hæresum atque schismatum extirpatione, Fidei Catholicæ propagatione, pace et Christianorum Principum Concordia, ceterisque Romæ Ecclesiæ necessitatibus, in unoquoque præfatorum dierum plenariam Indulgentiam consequetur.

Qui eadem aliis Festis Domini aut B. Virginis Mariæ peregerit, in quolibet eorum participet Indulgentiam septem annorum, ac totidem quadragenerum: qui vero quavis Dominica vel alio anni Festo, Indulgentiam quinque annorum totidemque quadragenerum. Qui demum in alio quocumque anni die ea præstabit, Indulgentiarum centum dierum.

Quicumque saltem semel in hebdomada recitare consuevit Coronam aut Rosarium aut Officium B. Mariæ Virginis vel Defunctorum, aut Vespertas, vel unum saltem ex Nocturnis, et Laudes, aut septem Psalmos Pœnitentiales cum litanis, et earumdem precibus, qua die id egerit Indulgentiam centum dierum acquiret.